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...چهره ها و گفته ها 

سیاست 4
ایسنا - ذوالنوری رئیس کمیته هسته ای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: امروز شاهدیم که فضای قبل از برجام دارد 
تکرار می شود. می خواهند تحریم های جدید وضع کنند. آن چه بعد از برجام انتظار می رفت رفع تحریم ها بود. البته مواضع موگرینی قابل 

تقدیر است اما ملت می خواهد که برجام حفظ شود. برجام چند جانبه است. خروج از برجام یعنی این که برجامی به جا نمی ماند. 

 ذوالنوری: خواست ملت ایران، 
حفظ برجام است 

لغو سفر نمایندگان به آلمان به علت 
درخواست  انگشت نگاری  

 میزان- برزگر عضوکمیسیون امنیت ملی 
ــرای بازدید  ــرار بود بـ مجلس گفت: قـ
ازسفارتخانه های ایران در کشورها من و 
آقای فلاحت پیشه به کشور آلمان سفر کنیم که به دلیل 
درخواست انگشت نگاری برای ورود به این کشور ، این 

سفر لغو شد.

لاریجانی  برای شرکت در اجلاس مجالس 
آسیایی به ترکیه سفر کرد

 تسنیم - علی لاریجانی رئیس مجلس 
روزگذشته برای شرکت در دهمین اجلاس 
عمومی مجمع مجالس آسیایی واردترکیه 
شد. محسن کوهکن، فاطمه ذوالقدر، هاجر چنارانی، 
جلیل رحیمی جهان آبادی و علی کاظمی باباحیدری 

رئیس مجلس را در این سفر همراهی می کنند.

وصول 60 شکایت از انتخابات شوراها به 
کمیسیون اصل 90 

 خانه ملت - ولی داداشی نماینده مردم 
آستارا در مجلس گفت: تعداد 60 شکایت 
شوراهای  انتخابات  دوره  پنجمین  از 
اسلامی شهر و روستا به کمیسیون اصل 90 واصل شده 
است.وی افزود: طی روزهای آینده با حضور شاکیان به 

شکایات رسیدگی می شود.

کریمی قدوسی: عراقچی از من شکایت 
کرده است

 باشگاه خبرنگاران - کریمی قدوسی عضو 
کمیسیون امنیت ملی ، گفت: به تازگی 
شکایتی از سوی عراقچی معاون وزیر خارجه  
به دلیل سخنرانی درباره برجام 1، 2 و 3 از من شده است؛ 
سخنرانی هایم را از روی سایتم برمی دارند و می گویند چرا 

کریمی قدوسی از برجام 2 و 3 سخن گفته است.

چهارشنبه  اول آذر 1396 .    3 ربیع الاول 1439.  شماره  19689 

...ویژه های خراسان
بخشنامه دولت برای رعایت ابلاغیه 

احمدی نژاد

طبق بخشنامه جدید یک مقام مهم دولتی به تعدادی از 
اعضای کابینه، از آن ها خواسته شده است در تخصیص 
اعتبار برای ساخت و خرید ساختمان های اداری برای 
دستگاه های دولتی، استانداردهای مربوط به بهره برداری 
مطلوب از فضاهای اداری و کاهش هزینه های ناشی از 
تامین و نگهداری ساختمان های این بخش که در تصویب 
نامه تیرماه 1390 دولت وقت که توسط رئیس جمهور 

سابق ابلاغ شده است را مد نظر قرار دهند.

ابلاغیه جدید درباره نحوه واردات نفت خام

بر اساس ابلاغیه روزهای اخیر یک نهاد مسئول در امر 
واردات کالا به تعدادی از دستگاه های مربوط، اعلام شده 
در جهت تکریم ارباب رجوع و با عنایت به این که واردات 
نفت خام با ردیف تعرفه 2709000 و روغن های حاصله، 
ارتباطی به موضوعات پسماند نداشته، لذا جزو کالاهای 
مشمول کنوانسیون بازل محسوب نمی شوند و نیازی به 
اخذ هرگونه استعلام و مجوز از سازمان حفاظت محیط 

زیست برای آن وجود ندارد.

...گزارش خبری

دادگاه مرتضوی و بقایی بدون حضور2 متهم 
برگزار شد 

وکیل خانواده روح الامینی: غیبت مرتضوی 
برای اطاله دادرسی است 

 جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات سعید مرتضوی و 
بقایی به صورت جداگانه برگزار شد  همچنین حمید 
اماهیچ کدام از این افراد دردادگاه حاضر نشدند.همچنین 
دادگاه غیابی »محمودرضا خاوری« یکی از متهمان پرونده 

موسوم به فساد بزرگ بانکی نیز برگزار شد.
به گزارش تسنیم، دومین جلسه دادگاه تجدیدنظر برای 
رسیدگی به پرونده »مرتضوی« در بخش کهریزک، در 
ــاه تجدیدنظر استان تهران روزگذشته  شعبه 22 دادگ
بدون حضور وی برگزار شد.براساس این گزارش، مرتضوی 
درباره علت حضور نداشتن اش در دادگاه رسیدگی به 
شکایت اولیای دم روح الامینی یکی از فوت شدگان حادثه 
بازداشتگاه کهریزک گفت: درباره شکایت جدید آقای 
عبدالحسین روح الامینی که سابقاً چندین بار در ارتباط 
با آن حکم برائت و قرار منع پیگرد صادر شده و موضوع 
دارای »اعتبار امر مختومه« است، هیچ گونه وقت رسیدگی 
به اینجانب یا به آدرس وکیل منتخب من در این پرونده 
از سوی شعبه 22 دادگاه تجدیدنظر استان تهران ابلاغ 
نشده است.وی افزود: حتی در موارد قبلی به شماره تلفن 
همراه اینجانب از طریق دفتر دادگاه تماس می گرفتند و 
وقت رسیدگی را اعلام می کردند و من نیز حاضر می شدم 
ولی برای این جلسه  چنین اقدامی از سوی دفتر دادگاه 
به عمل نیامده است.مرتضوی اضافه کرد: صرف نظر از 
این که به علت دیسک کمر در استراحت پزشکی هستم، 
وکیلم ساعت 8:30 صبح روزگذشته  به همراه لایحه به 
دادگاه مراجعه کرده که رئیس دادگاه از پذیرش لایحه 
من و وکیل منتخب در پرونده مذکور که با موضوع حقوق و 
دستمزد اینجانب در تامین اجتماعی توأم است، خودداری 

کرده است.

وکیل خانواده روح الامینی: غیبت مرتضوی برای اطاله 	 
دادرسی است

از سوی دیگر میرمجید طاهری وکیل مدافع اولیای دم 
روح الامینی در این باره  به ایسنا گفت: در جلسه دادگاه 
اظهارات مان را بیان کردیم و دفاعیات انجام شد.وی یادآور 
شد که ختم دادرسی در خصوص این پرونده اعلام نشده 
است.طاهری با اشاره به حضور نداشتن سعید مرتضوی به 
ایلنا نیز گفت: این که آقای مرتضوی بیان می کند از وقت 
دادرسی اطلاع نداشته ، به نظر می رسد که درست نیست، 
زیرا ایشان لایحه دفاعیه ای برای دادگاه ارسال کرده که 
چند روز پیش ثبت شده است. وی افزود: به نظر می رسد 

این اقدامات برای اطاله دادرسی باشد. 

بقایی به جلسه آخر دادگاه هم نرفت	 
در همین حال چهارمین جلسه محاکمه حمید بقایی در 
حالی روز گذشته  برگزار شد که وی مانند جلسه قبل در 
دادگاه کارکنان دولت حاضر نشد و قاضی حیدری پایان 
جلسات محاکمه را اعلام کرد. چندی قبل اسماعیلی، 
اتهامات  درباره  تهران  استان  دادگستری  کل  رئیس 
بقایی و این که گفته می شود این اتهامات سیاسی است، 
توضیح داده بود: »تمام پرونده مالی است و خیلی ها سعی 
می کنند وانمود کنند تحت تعقیب قرار گرفتن آن ها تحت 
تاثیر موضوعات سیاسی است. این پرونده ابتدا تا انتها 
ــد موضوعات مالی است و اصلا بعد سیاسی  100درص
ندارد. تصرف غیرقانونی، اختلاس، حیف و میل بیت المال 
و این گونه مسائل در پرونده ایشان مطرح است و هیچ اتهام 
سیاسی وجود ندارد.«یادآور می شود 18 خرداد سال 94 
بود که بقایی ، با شکایت دولت یازدهم به دادسرا احضار و 
بازداشت شد و در نهایت شش ماه بعد یعنی در تاریخ 28 

دی 94، با صدور قرار تامین مناسب از زندان آزاد شد.

...خبر آخر
 

اردوغان: طرح پرونده رضا ضراب با هدف 
توطئه علیه آنکارا صورت گرفته است 

رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه روز گذشته پرونده 
»رضا ضراب« تاجر ایرانی- ترکیه ای را که در آمریکا در 
بازداشت است، با موضوع توطئه علیه وزرای دولتش در 
سال 2013 مقایسه کرد و گفت که اقدامی چون پرونده 
رضا ضراب با هدف توطئه علیه آنکارا صورت گرفته است. 
به گزارش ایلنا، اردوغان که در جمع نمایندگان حزب حاکم 
عدالت و توسعه ترکیه سخنرانی می کرد، گفت که یکی 
از مهم ترین توطئه های تاریخ ترکیه چهار سال پیش علیه 
آنکارا صورت گرفت. اشاره اردوغان به اسنادی است که 
دادستان های آمریکایی، به دادگاه ارائه و ادعا کرده اند که 
رضا ضراب با رجب طیب اردوغان مرتبط بوده و این دو نفر 
با یکدیگر صحبت کرده اند. رضا ضراب تاجر طلای ایرانی 
- ترکیه ای، سال گذشته به اتهام دور زدن تحریم های ایران 
در آمریکا بازداشت شد. وی متهم است که یکی از شریکان 
بابک زنجانی است. دادگاه روز گذشته او در آمریکا به مدت 

یک هفته به تعویق افتاد. 

...اخبار
آمریکا 2 فرد و 2 شرکت ایرانی را تحریم کرد

فارس - وزارت خزانه داری آمریکا باز هم چند فرد و 
شرکت ایرانی و غیرایرانی را به دلیل داشتن ارتباط 
با سپاه پاسداران ، تحریم کرد.براساس بیانیه دفتر 
کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا 
»محمود سیف« و »رضا حیدری« به دلیل داشتن ارتباط 
با سپاه پاسداران، مشمول تحریم های ثانویه شده اند.
ــردازش  شرکت های ایرانی تجارت الماس مبین و پ
تصویر رایان در کنار شرکت های آلمانی فورنت تکنیک 
و پرینتینگ ترید سنتر هم با اتهامی مشابه به فهرست 
تحریمی های آمریکا وارد شده اند. دولت آمریکا به تازگی، 
قانون مبارزه با دشمنان این کشور از طریق تحریم )کاتسا( 

را برای اجرا ابلاغ کرد.

علوی:افرادی که دل در گرو نظام ندارند 
نیزباید از عدالت بهره مند شوند

ایسنا - وزیر اطلاعات با بیان این که اختلاف بین مردم 
و مسئولان موجب زمین گیر شدن و از بین رفتن صلابت 
می شود، تصریح کرد: از این که انسان ها و مجموعه هایی که 
باید خدمت گزار باشند، انرژی و توان خود را صرف اختلاف 
به عنوان  مسئولیت  به  می شویم.باید  دلگیر  می کنند، 
امانت نگریست و آن را برای اجرای عدالت و گره گشایی از 
مشکلات مردم به کار بست.حجت الاسلام علوی افزود: 
خدمات مسئولان نظام اسلامی باید به همه مردم ارائه شود 
حتی افرادی که دل در گرو نظام ندارند تا از عدالت و برکات 

این نظام بهره مند شوند.

...درحاشیه

طلب  ــاح  اص نماینده  تاجگردون  غامرضا 
ــروز برخی اصولگرایان  مجلس با بیان این که ام
نیز در بسیاری از مسائلی که اصلاح طلبان دنبال 
گفت: به عنوان  هستند،  هم نظر  ما  با  می کنند، 

مثال در همین بحث ورود 
زنان به ورزشگاه ها اگر 
از آقای لاریجانی سوال 

کنید، می بینید که به 
ــه دلش  اصطلاح ت

موافق است. / ایلنا

جواد کریمی قدوسی عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی گفت: دولت کمر همت 
برای رفع مشکلات مردم نبسته و  این مسئله مزید بر 
علت برای پیشرفت نظریات غربی در داخل می شود 
که مردم مشکلات خودشان را ناشی از تحریم ها و 

سخت گیری های غرب علیه ایران 
بدانند در حالی که ریشه 

تعطیل  به  ما  مشکلات 
کردن امور اجرایی و 
اقتصادی کشور از سوی 

دولت برمی گردد. / 
باشگاه خبرنگاران

حسین مرعشی عضو حزب کارگزاران سازندگی 
تأکید کرد: ترکیب دولت هم نسبت به ترکیب قبلی، 

ــاوت چندانی از لحاظ سهم  ــف ت
اصولگرایی و اصلاح طلبی 

ــدارد و همان طور که  ــ ن
گفتم 80 درصد انتخاب 

استانداران از نظر من 
درست است. / هفته 

نامه سازندگی

عباس عبدی فعال سیاسی اصاح طلب با استقبال 
از پیشنهاد گفت و گوی اصلاح طلبان و اصولگرایان 
تأکید کرد: گفت و گوهای خصوصی و پشت درهای 

بسته هم ایرادی ندارد اما از 
آن مهم تر گفت و گوهایی 
ــه باید در عرصه  است ک

عمومی جامعه انجام 
شود. / ایرنا

با حضور سرلشکر باقری درسوچی روسیه انجام شد 

توافق نظامی ایران، روسیه و ترکیه برای پساداعش 
امروز؛ دیدار روحانی، پوتین ، اردوغان و اسد در روسیه 

در شرایطی که داعش دیگر در هیچ یک از شهرهای 
سوریه حضور رسمی ندارد و در آستانه دیدار سران 
ایران، روسیه و ترکیه، عالی ترین مقامات نظامی این 
سه کشور به عنوان کشورهای ضامن صلح در سوریه، بر 
سر افزایش همکاری برای از بین بردن بقایای تروریست 
ها در سوریه در دوران پساداعش توافق کردند. سرلشکر 
محمد باقری، والری گراسیموف و هلوسی آکار، رؤسای 
ستاد کل نیروهای مسلح سه کشور، روز گذشته با 

یکدیگر دیدار کردند. 
وزارت دفاع روسیه پس از این نشست اعلام کرد سه 
کشور درباره افزایش سطح همکاری در منطقه »عاری 
از تنش« ادلب و گسترش گام های ویژه برای حذف 
بقایای تروریست های وهابی صهیونیستی داعش و 
گروه تروریستی جبهه النصره توافق کردند. به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما، »تقویت روند انتقال و حل 
سیاسی بحران در سوریه« یکی دیگر از محورهای 
این گفت و گو بوده است؛ موضوعی که امروز در دیدار 
رؤسای جمهور سه کشور اصلی مذاکرات آستانه به 
طور مفصل تری بحث و بررسی می شود. رئیس جمهور 
کشورمان امروز به سوچی روسیه خواهد رفت تا با 
اردوغان و پوتین  درباره سوریه دیدار کند. در روزهای 
گذشته روسیه کانون مذاکرات درباره سوریه شده و 
حتی دیروز  تصاویری از دیدار پوتین و بشار اسد منتشر 
شد و برخی منابع از احتمال حضور وی در مذاکرات 
امروز سوچی خبردادند . وزرای خارجه ایران، روسیه 
و ترکیه نیز اوایل هفته اجلاس مقدماتی سران را در 

آنتالیا برگزار کردند. در همین حال اردوغان رئیس 
جمهور ترکیه با اشاره به دیدارش با رؤسای جمهور 
ایران و روسیه تأکید کرد که ایران حساسیت های ترکیه 
در منطقه را در نظر می گیرد. ایران، روسیه و ترکیه به 
عنوان کشورهای ضامن صلح در سوریه در نشست 
آستانه تفاهم نامه مناطق کاهش تنش در سوریه را امضا 
کردند. مذاکرات آستانه حدود 10 ماه پیش آغاز شد و 
تاکنون هفت دور از آن ها در سطح وزرا یا معاونان وزرای 
خارجه برگزار شده است و اکنون قرار است در سطح 
سران سه کشور برگزار شود. در پی همکاری های ایران، 
روسیه و ترکیه در مقابله و نابودی تروریسم در سوریه، 
دولت سوریه توانست تمرکز بیشتری بر مبارزه با داعش 

داشته باشد و پیروزی های بسیاری به دست آورد.

ــران، ترکیه و روسیه جمع خوب و 	  لاریجانی: ای
مکملی هستند

در همین حال علی لاریجانی رئیس مجلس در پاسخ 
ــاره نشست امروز سوچی، آن را نقطه  به سوالی درب
عطفی در منطقه دانست و گفت: ایران، ترکیه و روسیه 
جمع خوب و مکملی هستند که اگر آن را دنبال کنند 
می توانند نقش آفرینی مهم تری در آسیا داشته باشند 
چراکه کاری که این کشورها در سوریه کردند آن را 
به سمت آرامش و تروریست ها را تا حد زیادی از بین 
برد، حالا نوبت ایجاد ثبات در منطقه است که اجلاس 
سوچی با هدف تثبیت شرایط سوریه برگزار شده و 

بسیار مهم است. 

 هشدارهای روحانی در گفت وگوی تلفنی با ماکرون 
رئیس جمهور: همه باید مراقب باشند که در میدان بازی اسرائیل وارد نشوند 

در روزهایی که روابط فرانسه و ایران تیره شده، رئیس 
جمهور کشورمان در تماس تلفنی همتای فرانسوی خود 
با وی، نسبت به افزودن یا کاستن چیزی از برجام، هشدار 
داد و گفت: همه در منطقه باید مراقب باشند که در میدان 

بازی اسرائیل وارد نشوند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت 
الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی روز گذشته در 
تماس تلفنی "امانوئل ماکرون" اجرای کامل برجام را 
آزمون مهم برای همکاری های بین المللی توصیف کرد و با  
»قدردانی از تلاش فرانسه و اتحادیه اروپا برای تحکیم این 
معاهده بین المللی« گفت: اضافه کردن بخشی به برجام یا 
حذف بخش هایی از آن، موجب فروپاشی کامل این توافق 
خواهد شد. در روزهای گذشته مقامات فرانسوی نسبت به 
برنامه دفاعی کشورمان لفاظی های متعددی داشته اند که 
با پاسخ مقامات کشورمان همراه شد. همچنین سفر وزیر 
خارجه فرانسه به تهران به دلیل آن چه »فشار کاری« اعلام 

می شود به تعویق افتاده است. 
رئیس جمهور در تماس تلفنی همتای فرانسوی خود 
درهم کوبیده شدن پایگاه های اصلی داعش به عنوان 
بزرگ ترین و خطرناک ترین گروهک تروریستی در منطقه 
و جهان را خبری مسرت آمیز برای همه کشورها دانست و 
با بیان این که حضور ما در عراق و سوریه به دعوت رسمی 
دولت های این کشورها و برای مبارزه با تروریسم بوده، 
گفت: ایران به دنبال سلطه و برتری در منطقه نیست. 
هدف ایران کمک به صلح و امنیت منطقه و جلوگیری از 

تجزیه کشورهاست. 
رئیس جمهور ماجراجویی هایی را که در منطقه توسط 
»برخی شاهزادگان کم تجربه« انجام می گیرد، به ضرر کل 
منطقه دانست و ادامه داد: فرانسه با حفظ استقلال رای و 
جایگاهی که در منطقه دارد، می تواند با رویکردی واقع 

بینانه و بی طرفانه، نقش سازنده ای را ایفا کند.

حزب ا... در لبنان فوق العاده محبوبیت دارد و ساح 	 
آن نیز صرفاً دفاعی است

روحانی با اشاره به این که »حزب ا... جزو ملت لبنان است«، 
افزود: حزب ا... در این کشور فوق العاده محبوبیت دارد و 
سلاح آن نیز صرفاً دفاعی است.  رئیس جمهور در بخش 
دیگری از سخنانش به تحولات یمن اشاره کرد و با ابراز 

امیدواری برای گشوده شدن مسیری برای رساندن دارو و 
مواد غذایی به مردم یمن گفت: اصلی ترین نگرانی ما باید 
وضع میلیون ها یمنی باشد که به خاطر نداشتن دارو و غذا 

در حال از بین رفتن هستند.

ماکرون: پایبندی به برجام، باعث تقویت اعتماد 	 
سازی است

رئیس جمهور فرانسه نیز در این تماس تلفنی با تأکید مجدد 
بر ضرورت گسترش همکاری های تهران – پاریس در همه 
عرصه های مورد علاقه گفت که همه کشورها باید برای 
حفظ برجام تلاش کنند و فرانسه کاملًا به این توافق پایبند 
است. امانوئل ماکرون پایبندی به برجام را باعث تقویت 
اعتماد سازی دانست و گفت: دولت فرانسه همه تلاش 
خود را به کار گرفته تا بانک ها و تجار بتوانند روابط خود را 

با ایران تقویت کنند.

ما در یک موضع میانجیگرانه، به دنبال کاستن از 	 
فعالیت های خصمانه در منطقه هستیم

وی همچنین تداوم گفت وگوهای سازنده میان کشورها به 
ویژه در منطقه را برای تقویت ثبات و امنیت آن از سیاست 
های پاریس برشمرد و گفت: ما در یک موضع میانجیگرانه 
دنبال کاستن از فعالیت های خصمانه در منطقه و تقویت 
ثبات هستیم. ماکرون همچنین ابراز امیدواری کرد که هر 
چه سریع تر درگیری ها در یمن و سوریه پایان یابد و امنیت 
به این کشورها بازگردد. رئیس جمهور فرانسه از دکتر 
روحانی دعوت کرد که برای شرکت در نشست بین المللی 
آب و هوا و گفت وگوی مشترک در این زمینه، اواخر آذر به 

پاریس سفر کند.
ماکرون در روزهای گذشته به عربستان و امارات سفر کرده 
و مدعی شده بود که می خواهد بحران لبنان را حل کند. او 
همچنین با نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت و 
گویی تلفنی داشت. بناست ماکرون و نتانیاهو در هفته های 
آینده درباره ایران و حزب  ا... لبنان دیدار و گفت وگو کنند. 
دیداری که امکان »اتخاذ مواضع مشترک درباره برجام« 
یکی از محورهای آن ذکر شده است. ماکرون طی هفته 
ها و ماه های اخیر مواضع تند و ضد ایرانی مطرح کرده 
و خواستار تحریم ایران با هدف آغاز مذاکرات موشکی و 

منطقه ای شده است. 

ادامه واکنش ها به بیانیه صهیونیستی اتحادیه عرب 

روحانی: وقتی داعش در سوریه و عراق جنایت می کرد اتحادیه عرب کجا بود؟ 
حماس: از بیانیه اتحادیه عرب شگفت زده شدیم! 

طاهری- واکنش ها به بیانیه پایانی نشست وزرای خارجه 
اتحادیه عرب علیه ایران و حزب ا... لبنان که در غیاب 
وزرای هشت کشور عربی برگزار شده بود، همچنان ادامه 
دارد. علاوه بر رئیس جمهور کشورمان که این اتحادیه 
را تشکیلات پوسیده و بی رمق خواند، سوریه، سودان و 
جنبش مقاومت اسلامی حماس نیز به مواضع اخیر این 

اتحادیه واکنش نشان دادند. 

اتحادیه عرب، تشکیات کهنه، پوسیده، بی رمق و 	 
بی اثر است

ــزارش پایگاه اطلاع رسانی رئیس جمهور، دکتر  به گ
حسن روحانی رئیس جمهور طی سخنانی با اشاره به 
پیروزی های اخیر محور مقاومت مقابل داعش گفت: در 
این شرایط که مردم منطقه این اقدام بزرگ را به انجام 
رسانده اند، وزرای خارجه یک تشکیلات کهنه، پوسیده، 
بی رمق و بی اثر به نام اتحادیه عرب دور هم جمع می شوند 
و به فکر آن هستند که چرا مردم یمن پس از دو سال حمله 
و تجاوز توانسته اند پاسخی به این اقدامات بدهند و ابراز 
تأسف می کنند و از موشکی که مردم یمن به ریاض زده اند، 

ناراحت هستند. 
رئیس جمهور با اشاره به این که وقتی داعش در سوریه 
و عراق جنایت می کرد اتحادیه عرب کجا بود؟ گفت: آن 
زمان که مردم عراق، گرفتار داعش و مردم سوریه در حلب 
و دیرالزور به مبارزه با داعش می پرداختند و مردم یمن 
زیر بمباران سعودی ها و مردم لبنان گرفتار تروریست ها 
بودند، این اتحادیه عرب کجا بود و امروز که ظلمی آشکار 

نسبت به مردم فلسطین روا داشته می شود، این اتحادیه 
عرب کجاست؟ 

دکتر روحانی افزود: جای تأسف است، عده ای که خود را 
مسلمان و عرب می نامند از این که یک ملت مظلوم توانسته 
به دشمنی هایی که علیه مردم روا داشته می شود، پاسخی 
دندان شکن بدهد، ابراز تأسف می کنند و می گویند که 
چرا مردم و ارتش یمن توانسته با موشکی که مال آن ها 

بوده ،این اقدام را انجام دهند. 
رئیس جمهور با طرح این سوال که آیا مردم عراق، سوریه 
و یمن جزو دنیای عرب نیستند؟ گفت: این اقدامات 
نشانه ای بود که ثابت می کند باید در دنیای امروز روی پای 
خودمان بایستیم و قدرت ملی، نظامی، اقتصادی و امنیت 

قضایی باید توسط خودمان ساخته شود.

وزیر خارجه سودان: قصد ورود به ائتاف ضد ایرانی 	 
را نداریم

»ابراهیم غندور« وزیر خارجه سودان با اشاره به این که 
روابط سودان و ایران در گذشته مستحکم بوده است، 
تأکید کرد که سودان قصد ورود به هیچ ائتلافی برای 
رویارویی با ایران را ندارد. رئیس دستگاه دیپلماسی 
سودان همچنین در مصاحبه با شبکه روسیا الیوم اظهار 
کرد که ائتلاف سُنی-اسرائیلی وجود ندارد و حتی اگر 
برخی سیاستمداران با توجه به داشتن منافع مشترک و 
اختلافات با دشمنان واحد، قصد تشکیل چنین ائتلافی 
را داشته باشند، محافل گسترده سیاسی و مردمی هرگز 

دست به چنین کاری نخواهند زد.

حماس: از بیانیه اتحادیه عرب که اشاره ای به 	 
تروریسم صهیونیستی نکرده شگفت زده شدیم

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( نیز با صدور 
بیانیه ای تأکید کرد که توصیف حزب ا... و جنبش های 

مقاومت به تروریستی بودن را رد می کنیم. 
این بیانیه می افزاید: آن کسی که باید محکوم شود، دشمن 
صهیونیستی و اقداماتش علیه ملت فلسطین است و ما از 
این که در بیانیه وزرای خارجه عرب اشاره ای به تروریسم 
صهیونیستی که روزانه ملت فلسطین را هدف قرار 

می دهد؛ نشد، شگفت زده شدیم.

خبر مرتبط
   

الجبیر: رابطه ای بین اسرائیل و عربستان سعودی وجود ندارد!

در حالی که وزیر رژیم صهیونیستی در سخنانی آشکار از ارتباط مخفیانه این رژیم و عربستان برای مقابله با ایران 
پرده برداشته بود وزیر خارجه عربستان این موضوع را تکذیب کرد. به گزارش فارس، عادل الجبیر طی گفت وگو با 
شبکه »سی بی سی« مصر گفت: »هیچ رابطه ای بین اسرائیل و عربستان سعودی وجود ندارد.« این در حالی است که 
علاوه بر گزارشات رو به افزایش در ماه های اخیر درباره تلاش هایی برای عادی سازی روابط ریاض و تل آویو، »گادی 
آیزنکوت« رئیس ستادکل ارتش رژیم صهیونیستی چند روز قبل در گفت وگو با نشریه »ایلاف« عربستان از آمادگی 
برای همکاری اطلاعاتی با ریاض خبر داده بود. به نوشته وبگاه »تایمز اسرائیل« الجبیر اما تاکید کرد راه عادی سازی 
روابط بین اسرائیل و کشورهای عربی، همان طرح صلح عربی است که ریاض پیشنهاد داده است. پیش از این نیز 
دبیرکل حزب ا... لبنان از درخواست عربستان از رژیم صهیونیستی برای حمله به مواضع این حزب در لبنان پرده 

برداشته بود که از سوی مقامات عربستانی تکذیب نشد. 


